
Protokół Nr XXX/2018 
 

z sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne  
  

odbytej w dniu  18 października  2018 r. 

 

W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych :  
1.Choiński  Mariusz  

2.Gołębiewski Kazimierz 

3.Grodzki Grzegorz 

4.Grodzka Krystyna 

5. Grzegorz Łubnicki 

6.Jamiołkowski Emil 

7.Kalinowski Arkadiusz 

8. Wiesław Kordulski 

9.Kulesza Piotr 

10.Kulesza Witold 

11.Sokołowski Wojciech 

12.Wiśniewski Stanisław 

13.Wnorowska Danuta 

14.Wnorowski Janusz 

15.Wnorowski Marek 

oraz  

1.Hanna Włostowska – Sekretarz Gminy 

2.Ewa Klewinowska - Skarbnik Gminy 

4.Józef  Grochowski – Wójt Gminy 

5.Bogdan Zieliński – Starosta Powiatu 

6.Jolantyna Kamińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuleszach Kościelnych 

Proponowany porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad  XXX  sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie  protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z prac Wójta Gminy. 

5. Podsumowanie przez Wójta Gminy mijającej kadencji Rady Gminy 2014-2018. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał z XXIX sesji Rady Gminy. 

7. Rozpatrzenie projektów  uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach; 

a) zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na 2018 r. 

b) regulaminu dostarczania  wody na terenie gminy Kulesze Kościelne, 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kulesze Kościelne za rok 

2017/2018, w       tym   o wynikach sprawdzianu i egzaminów.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad.  



Ad 1. Otwarcia obrad XXX sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady  Marek  Wnorowski, 

stwierdzając „ otwieram XXIX sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji jest 15 

radnych, stwierdzam prawomocność obrad.”  

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad XXX sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku 

obrad XXIX sesji Rady Gminy, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych,                                

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, 

przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad XXX sesji Rady 

Gminy został przyjęty.  

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Wnorowski Marek  przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem protokołu         

z XXIX sesji Rady Gminy, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, 

wstrzymujących się od głosu nie było. Protokół z XXIX sesji Rady Gminy został przyjęty. 

Ad 4. Sprawozdanie z prac Wójta. 

Sprawozdanie z prac przedstawił Wójt Gminy Józef Grochowski informując Radę; 

Ostatnia sesja odbyła się 26 września  2018 r  w tym okresie Wójt wydał 3 zarządzenia w sprawach; 

1. Zarządzenie  w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu gminy do prowadzenia czynności 

związanych ze sporządzeniem aktów pełnomocnictwa do głosowania w wyborach 

powszechnych. 

2. Zarządzenie w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne. 

3. Zarządzenie w sprawie przygotowania projektów  uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne. 

- została zakończona termomodernizacja na budynku socjalnym w Kalinowie Solkach.                           
Dokonano odbioru  w dniu 8 października br. kwota brutt za wykonane prace wyniosła 171.243,91 zł.  

- dokonano wyboru dostawy oleju opalowego w trybie zapytania  ofertowego. Były  3 oferty  wybrano 
firmę  PTHU PRYMA z Łomży . Cena 1 litra  brutto 3,64 zł. brutto, 

- przeprowadzono procedurę wyboru wykonawcy przebudowy  drogi gminnej Chojane Sierocięta             
– Gołasze Puszcza 330 m za remizą. Wpłynęła 1 oferta firmy TRAKT z Wysokiego Mazowiecka 
na kwotę 148.173,80 zł.  

- zostało ogłoszone zapytanie cenowe na zakup sprzętu dla OSP, dofinansowanie  z                                    
Funduszu Sprawiedliwości , otrzymaliśmy dofinansowanie  w kwocie  33.900 zł   

- trwa  nabór  ofert  na wykonanie remontu  budynku OSP Gołasze Mościckie (remont kuchni) 
Przewidywana kwota około 40 tys. zł.  

- dziś została podpisana umowa z Wojewodą Podlaskim na dofinansowanie ulicy Łąkowej w  wysokości 
225 tys. zł.  

Ad.5. Podsumowanie przez Wójta Gminy mijającej kadencji Rady Gminy 2014-2018. 

Rada Gminy w kadencji 2014-2018 odbyła 30 sesji, uchwaliła 165 uchwal, komisje Rady odbyły                        

24 posiedzenia, Wójt wydał 225 zarządzeń. Gmina Kulesze Kościelne jako jedyna z nielicznych  

gmin nie posiada zadłużenia . W ostatnich 4 latach przebudowano i  zmodernizowano  30 km 

dróg asfaltowych powiatowych i gminnych. Ten sukces to bardzo dobra współpraca  w tym 

zakresie  Urzędu Wojewódzkiego, Starostwa Powiatowego  i Gminy Kulesze Kościelne. W tym 

okresie  utwardzonych  zostało   również  około 35 km dróg dojazdowych do pól z przebudową 

przepustów. W roku 2016 wykonana została termomodernizacja  budynku Szkoły 



Podstawowej na kwotę 2mln.141  tys. zł. z dofinansowaniem z RPO oraz w ramach Lokalnej 

Grupy Działania „Brama na Podlasie”. Zagospodarowany został plac w centrum                                  

Kulesz Kościelnych na cele rekreacyjne za kwotę 620 tys. zł. z dofinansowaniem z RPO, kwota 

dotacji wyniosła 456 tys. zł. Została wyremontowana i wyposażona świetlica wiejska w Nowych 

Grodzkich.  Zakupiono samochód strażacki  za kwotę 118 tys. zł. z dofinansowaniem 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W szkole realizowane są projekty zajęć 

pozalekcyjnych. 

Pan Wójt Józef Grochowski podziękował za współprace Staroście, Radnym, Sołtysom. 

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał z XXIX sesji Rady Gminy. 

Zarządzeniem Nr 29. 2018 r  z dnia 5  października    2018 r  Wójt  określił sposób wykonania uchwał 

podjętych na XXIX sesji Rady Gminy  w dniu  26 września   2018 r. Uchwały zostały przekazane                             

na poszczególne stanowiska pracy tj; 

1) uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.- przekazano dla Skarbnik Gminy celem 

realizacji 

2) uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kulesze Kościelne przekazano dla Sekretarz  

Gminy celem realizacji 

Uchwały Rady Gminy zostały wprowadzone w życie, zostały przekazane dla Wojewody  
Podlaskiego, przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego,           
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.  Wszystkie uchwały są publikowane                      
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kulesze Kościelne. 

Ad.7. Rozpatrzenie projektów  uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach; 

a) zmian w budżecie gminy Kulesze Kościelne na 2018 r. 

projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska informuj.ac radnych,                

że zmiany polegają na zwiększeniu dotacji celowej w wysokości  27 tys. zł. na Wybory                   

na diety dla członków Komisji Wyborczych, 225 tys. dotacja celowa na drogi. Radni pytań                   

i uwag nie zgłosili 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem 

uchwały  nr XXX/164/2018 w sprawie zmian w  budżecie gminy Kulesze Kościelne               

na 2018  r. na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych, za podjęciem  głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, 

wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr XXX/164/2018 została  podjęta. 

b) regulaminu dostarczania  wody na terenie gminy Kulesze Kościelne. Projekt przedstawiła 

Pani Kinga Trzaska pracownik Urzędu Gminy informując Radę, że w związku ze zmiana 

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu wody i zbiorowym odprowadzeniu ścieków .                       

Na poprzedniej Sesji Rada podjęła uchwałę we sprawie projektu regulaminu dostarczania 

wody na terenie gminy. Uchwała została przesłana do Wód Polskich w Białymstoku celem 

zaopiniowania. Powyższa uchwała została zaopiniowania pozytywnie, dlatego tez                       

Rada Gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę regulaminu dostarczania wody. Radni pytań                       

i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem 

uchwały  nr XXX/165/2018 w sprawie regulaminu dostarczania  wody na terenie gminy 

Kulesze Kościelne. Na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych, za podjęciem  głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, 

wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr XXX/165/2018 została  podjęta. 

 

 



Ad.8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kulesze Kościelne za rok 

2017/2018, w   tym   o wynikach sprawdzianu i egzaminów.  

Zgodnie z ustawą o oświacie do zadań Wójta należy przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych. Taką  Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kulesze 

Kościelne za rok 2017/2018, w tym   o wynikach sprawdzianu i egzaminów przedstawiła pani 

Sekretarz Gminy Hanna Włostowska. Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Ad.9. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpretacji i zapytań Radnych nie było. 

Ad.10. Wolne wnioski. 

              Przewodniczący Rady Gminy Marek Wnorowski w związku z końcem kadencji serdecznie podziękował 

za współprace Radnym, Sołtysom, Staroście, Pracownikom Gminy, Zastępcy Przewodniczącego Rady 

Gminy, Kierownictwu Banku, Pani Sekretarz. 

Głos zabrał Pan Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński, który podsumował współpracę Rady 

Gminy  w mijającej kadencji. Podziękował za dobrą współpracę. Zadania zaplanowane  zostały 

realizowane. 

Ad.11. Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski stwierdził wyczerpanie porządku obrad XXX sesji 

Rady Gminy, stwierdzając „ zamykam obrady XXX sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne.”  
Obrady XXX sesji trwały od godz.1000 do godz. 1200            

 

                              .    

 

Protokółowała:  

Bagińska Teresa        Przewodniczący Rady  
 

            Marek  Wnorowski  

 

 

 

 


